
 
 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание тридцать первое 
 

Р  Е Ш Е Н И Е  

22 декабря 2020 года                                                          № 297 
 
 
О перспективном плане работы Рассказовского районного Совета 

народных депутатов на 2021 год 
 

Рассмотрев проект решения «О перспективном плане работы 
Рассказовского районного Совета народных депутатов на 2021 год» и 
заключение, представленные постоянной комиссией по вопросам депутатской 
этики, регламентным процедурам и организации контроля, в соответствии с 
Регламентом Рассказовского районного Совета народных депутатов, 

    
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить перспективный план работы Рассказовского районного 

Совета народных депутатов на 2021 год (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию комиссии по вопросам депутатской этики, 
регламентным процедурам и организации контроля (Фирсова). 
 
 

Глава района 

                     А.А. Поздняков 

 

Председатель районного Совета 

                                         Д.В.Зозуленко 
 
 
 

 



2 
 

Утвержден 
решением Рассказовского районного 

Совета народных депутатов 
от  22 декабря 2020 года  № 297 

 
 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 
работы Рассказовского районного Совета народных депутатов  

на 2021 год 
 

1. Основные направления деятельности: 
1) Организационное планирование. 
2) Разработка и принятие нормативных правовых актов Рассказовского 

районного Совета народных депутатов. 
3) Соблюдение порядка подготовки, принятия, формы и содержания 

нормативных правовых актов, установленных федеральным и областным 
законодательством. 

4) Обеспечение выполнения и контроля за исполнением решений и 
других нормативных правовых актов Рассказовского районного Совета 
народных депутатов. 

5) Систематическое информирование населения о работе и принятых 
решениях. 

6) Взаимодействие с органами местного самоуправления района, с 
политическими партиями, общественными объединениями и организациями. 

7) Развитие общественной инициативы. 
8) Правовое регулирование вопросов организации местного 

самоуправления. 
9) Решение других вопросов, направленных на совершенствование и 

развитие местного самоуправления Рассказовского района. 
 
 

Январь 
 

         1. Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату 
районного Совета народных депутатов, выборному должностному лицу 
местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 

2. Об отчете администрации района о проведенных работах по 
содержанию и капитальному ремонту автомобильных дорог за 2020 год. 

3. Об отчете «О работе по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории Рассказовского района» за 
2020 год. 

4. О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об 
утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год». 



3 
 

Февраль 
 

1. Об отчете начальника МОМВД «Рассказовский» «Об итогах работы 
МОМВД «Рассказовский»  по охране общественного порядка и обеспечению 
безопасности на территории Рассказовского района, защите прав и законных 
интересов граждан от преступных посягательств» за 2020 год. 

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии о проделанной работе за 
2020 год. 

3.  Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 
год. 

 
Март 

 
1. Об отчете главы Рассказовского района о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Рассказовского района за 2020 
год, в том числе о решении вопросов, поставленных Рассказовским районным 
Советом народных депутатов. 

 2.  О плане работы Рассказовского районного Совета народных депутатов 
на второй квартал 2021 года. 

 
Апрель 

 
1. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества за 2020 год. 
2. О подготовке агропромышленного комплекса Рассказовского района к 

проведению весенне-полевых работ. 
3. О занесении на районную Доску Почёта. 

  
Май 

 
1. О внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 

Тамбовской области Российской Федерации. 
2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников 

района в период летних каникул 2021 года. 
 

Июнь 
 

1.  Об эффективном, рациональном и целевом использовании средств 
районного бюджета, выделенных на финансирование мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования  Рассказовского  района на 2014-2022 годы» 
за 2020 год и первое полугодие 2021 года. 

2. О соблюдении мер пожарной безопасности на территории 
Рассказовского района Тамбовской области, в целях исполнения Федерального 



4 
 

закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности». 

3.  О плане работы Рассказовского районного Совета народных депутатов 
на третий квартал 2021 года. 

 
Июль 

 
1. Об информации администрации района «Об итогах социально- 

экономического развития Рассказовского района за первое полугодие 2021 
года». 

2. О ходе исполнения решения Рассказовского районного Совета 
народных депутатов  «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 гг.» за первое полугодие 2021 года. 

3. О проводимой работе МОМВД России «Рассказовский» по охране 
общественного порядка и обеспечению безопасности на территории 
Рассказовского района, защите прав и законных интересов граждан от 
преступных посягательств за 6 месяцев 2021 года. 
 

Август 
 

1. О готовности учреждений социальной инфраструктуры и 
муниципального жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 
годов. 

2. О ходе проведения уборочной кампании 2021 года на территории 
Рассказовского района.  

3. О ходатайстве перед Тамбовской областной Думой о награждении 
Почетными грамотами Тамбовской областной Думы в связи с Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. 
 
 

Сентябрь 
 

1. Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
школьников района за время летних каникул 2021 года. 

2. Об информации администрации района «Об итогах социально-
экономического развития Рассказовского района за первое полугодие 2021 
года». 

3.  О плане работы  Рассказовского районного Совета народных депутатов 
на четвертый квартал 2021 года. 

 
Октябрь 

 
1. О ходе исполнения решения Рассказовского районного Совета 

народных депутатов  «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 гг.» за 9 месяцев 2021 года 



5 
 

2. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
Рассказовского района на 2022 год. 

3. Об эффективном, рациональном и целевом использовании средств 
районного бюджета, выделенных на финансирование мероприятий 
подпрограммы «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры и 
туризма Рассказовского района на 2014-2022 годы» за 2020 год и первое 
полугодие 2021 года. 
 

Ноябрь 
 

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения «О районном 
бюджете на 2022 год». 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 
Тамбовской области Российской Федерации. 

 
Декабрь 

 
1. Об итоговом документе – рекомендациях публичных слушаний по 

проекту решения «О районном бюджете на 2022 год» и плановый период 2023 
и 2024 годов. 

2. О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов. 

3. О перспективном плане работы районного Совета народных депутатов 
на 2022 год. 

4. О плане работы Рассказовского районного Совета народных депутатов 
на второй квартал 2022 года. 
 

 
 

 

 

 
 


